
 
 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana 
Guarda Civil Metropolitana 

Comando  
Inspetoria   

 
 

Portaria nº  /  /  . 

MD nº /  /  . 

Processo:    
 

 
 

O (a) Comandante__________________________, do (a) ________________ 

pertencente à Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
RESOLVE: 

 

I - Aplicar ao (a) Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

 

RF: , Distintivo.  , Cargo  , 

lotado(a)  ___, a pena de  , 

com base no(s) artigo(s)   inciso(s)  , 

por ter infringido o(s) artigo(s)____________, inciso (s)__________,   itodos da 

Lei nº 13.530, de 14 de março de 2003; 

 
II – Publique-se. 

 
 

III – Após, encaminhar à Divisão Técnica de Recursos Humanos para lançamento no 

Sistema Integrado de Gestão de Pessoas e Competências – SIGPEC.  

 

 

São Paulo,         de de 20     . 
 

 

COMANDANTE  
assinatura e carimbo 

  

 

 


